
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE   I   DARFO 
VIA GHISLANDI, 24    -    25047    DARFO BOARIO TERME   (BS)  

Cod.Meccanografico BSIC858001 -   Cod.Fiscale  90015430177  -    Tel.  0364 531315 -  0364 531153 
pec:  bsic858001@pec.istruzione.it        e-mail:  bsic858001@istruzione.it       web:   www.icdarfo1.gov.it 

                        
Determina n.  105                   Darfo B.T., 30/08/2017 
CIG:   Z061FBB589 
         Agli Atti      ed    all’Albo  on-line 
 
Oggetto:  Determina a contrarre per  rilegatura registri voti e protocollo segreteria  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.Lgs   n. 56 del 19/04/2017 in materia di “disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 
50  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  elaborato dal collegio dei docenti il 08/01/2016 approvato dal 
consiglio di istituto  il 14/01/2016 compresa la sua declinazione annuale per l’a.s. 2017/2018 approvata dal 
consiglio di  istituto il 29/06/2017; 
VISTO il Programma annuale  per l’esercizio finanziario 2017, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
09/02/2017; 
VISTA la delibera n. 5 del 29/05/14 del Consiglio di Istituto che stabilisce di alzare a € 10.000,00 il limite di spesa 
per le attività di contrattazione riguardanti acquisti e forniture di servizi; 
VISTO  il regolamento di Istituto sull’attività negoziale  approvato dal Consiglio di Istituto il 29/05/14 delibera n. 5; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il  miglioramento dell’offerta formativa; 
RILEVATA l’assenza di una convenzione CONSIP attiva per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire, la procedura per l’acquisizione delle forniture ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50; 
VERIFICATA la necessità di dover provvedere all’individuazione di una tipografia per la fornitura del servizio di cui   
all’ oggetto per l’ufficio di segreteria; 
PRESO ATTO del modico valore dell’ordine e verificata comunque l’economicità dell’affidamento; 
RITENUTO opportuno di procedere all’acquisto tramite affidamento diretto considerato che l’importo della spesa 
prevista   è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 

DETERMINA 
 

-di procedere mediante affidamento diretto  alla ditta Grafiche Armanini di  Darfo BT ; 
-di impegnare l’importo presunto massimo per la fornitura di  € 152,50  IVA  compresa, autorizzando il DSGA ad 
imputare la spesa  sul progetto A01 che presenta disponibilità finanziaria per l’anno in corso. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico  Denis Angelo Ruggeri. 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione Amministrazione trasparente “Bandi di gara – 
Determina attività negoziale”. 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on line ai fini della generale conoscenza. 
 
                                IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
                          prof.   Denis Angelo Ruggeri 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                    ai sensi dell’art. 3, comma 2,  D.Lgs. 39/93   

mailto:bsic858001@pec.istruzione.it
mailto:bsic858001@istruzione.it
http://www.icdarfo1.gov.it/

